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همدلی|  گروه اقتصادی: دور دوم از مناظرات پنج گانه کاندیداهای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، شامگاه پنجشنبه )سی 

و یکم خرداد ماه( با موضوع عدالت و نابرابری در کشور برگزار شد.
به گزارش همدلی، در این دور از مناظرات که برخلاف دور نخست، 
اندکــی برنامه محورتر دنبال شــد، علیرضا زاکانی و امیرحســین 
قاضی زاده هاشمی که برخی از آنها به عنوان کاندیداهای پوششی 
جریان حاکم بر دولت سیزدهم یاد می کنند، سعی کردند مسعود 
پزشــکیان و مصطفی پورمحمدی را به عنوان کاندیداهای جریان 
اعتدال معرفی کنند و کابینه احتمالی آنها را، دولت ســوم »حسن 
روحانی« خطاب کردند؛ موضوعی که با واکنش شدید آنها مواجه 
شد. پزشــکیان در این بین ضمن تاکید دوباره بر استقلال خود از 
جریان های سیاســی، خود را وزیر دولت محمد خاتمی خواند و از 
مردم خواست تا ضمن بررسی وضعیت اقتصادی و اجتماعی خود در 
دوران دولت اصلاحات با شرایط فعلی، تصمیم بگیرند که آیا قصد 
دارند همچنان جریان حاکم بر دولت، به ادامه این راه اهتمام ورزد یا 
اینکه با تغییر اساسی در سیاست ها، به سمت اصلاحات حرکت کند.

پزشکیان: وضعیت فقرا بدتر شده است
 مسعود پزشکیان در این مناظره گفت: قدم اول این است که باید 
دید کجا هستیم. آمارها نشان می دهد در رابطه با یارانه های انرژی و 
بنزین مصرف دهک های پایین و بالا اختلاف بسیار زیادی دارد یعنی 
به کسانی که توانمند هستند، بیشتر امکانات می دهیم و به آنهایی 

که پول ندارند کمتر می دهیم.
وی با اشــاره به اینکه وضعیت جمعیت زیر خط فقر بدتر شده که 
بهتر نشده، افزود: مناطقی که در حاشیه و مرزها هستند وضعشان 
به شدت خراب است. می خواهیم بی عدالتی را اصلاح کنیم که در 

تئوری خیلی ساده است اما اشکال در اجراست.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با بیان اینکه 
نسخه ای که باید داد ساده نیست، گفت: قطعا یارانه ها را باید هدفمند 
کرد و به دهک های پایین داد و اجازه نداد دهک های بالا یارانه بیشتر 
بگیرند. از طرفی اگر در کنترل تورم و رشد اقتصادی درست عمل 

نکنیم، هر اقدامی باعث می شود همه را فقیر کنیم.
درد مردم را نداریم و حس نمی کنیم

پزشکیان با بیان اینکه باید درد مردم را داشته باشیم، اظهار داشت: ما 
مناطقی مثل چابهار، خوزستان، کردستان و سیستان و بلوچستنان 
را نمی بینیم. بلوچســتان، سیستان و مشــهد و تمام دور و بر این 
مملکت وضعیتشان خیلی خراب است. خوزستانی که نفت و گاز و 
آب از آنجا می آید امکانات معمولی، مدرسه و زیرساخت ها را ندارند. 
اگر وضعیت رشد اقتصاد و شغل را درست نکنیم و با دنیا مشکلمان 

را حل نکنیم نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم.
وی گفــت: روزانــه بالای چندهــزار میلیارد از بودجــه به خاطر 
تصمیم های نادرست ما هدر می رود. در میادین مشترک، همسایه ها 
دارند می برند و ما نمی توانیم ببریم.  قطر در چه وضعیتی است و ما 

در چه وضعیتی هستیم؟
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یادآورشد: 
همــه دولت ها چه دولت روحانی و چه دولت رئیســی، طبق تورم 
حقوق را اضافه نکردند. بازنشستگان، معلمان، کارگران و کارمندان 
از ما می خواهند که طبق تورم به ما حقوق بدهید. البته شعار دادن 
کار سختی نیست. دائم به مردم گفتیم این کارها را انجام می دهیم 
ولی وقتی آمدیم، نشــد. نمی خواهم بگویم در دولت رئیسی، چرا 
وزیر کشــاورزی را گرفتند؟ چای دبش چرا درست شد؟ مشکل ما 
اختلافات خودمان و سیاست هایی است که با دنیا داریم. اول دعوای 

داخلی و بعد مشکل خارجی است.
در نگاه ما »انسان« کالا نیست

پزشکیان اظهار داشــت: نگاه ما این است که انسان کالا نیست و 
نمی شود با انســان به صورت کالا برخورد کرد. در برنامه سوم قرار 
بود همه چیز درمــان را به بخش خصوصی واگذار کنند و مریض 
که به بیمارستان می آمد، حتی جنازه را هم تحویل نمی دادند ولی 
ما این رویه را تغییر دادیم. بیمه های روســتایی در دولت خاتمی 
درســت شد. روی تخت بیمارستان، کسی که پول نداشت را بیمه 
کردیم. آمبولانس ها، زیرساخت های بهداشتی و مراکز بهداشتی را 
اصلاح کردیم. برای این روند دســتورالعمل نوشتیم و اینها بعدا در 

سیاست های کلی رهبری دیده شد.
وی یادآور شد: دعوای ما در مجلس این است که چرا دولت، قانون 
را اجرا نمی کند. در قانون راه حل مشــکلات پیش بینی شده است. 
مشکل این است که دولتی ها، مجلســی ها و قوه قضاییه می روند 
بخش خصوصی و به مردم که می رسیم، پول نمی دهند. باید همه 
سر سفره ای بنشینیم که برای مردم پهن کرده ایم. در شعار از این 

حرف ها می زنیم اما برای خودمان ویژه خدمت می گیریم.
پزشکیان یادآورشــد: اگر مردم ببینند در همان صفی ایستاده ایم 
که آنها ایستاده اند، صدای آنها درنمی آید. صدا زمانی درمی آید که 
من برای خودم در جایی دیگر سفره پهن کرده ام و بعد حرف های 
قشنگ می زنم. مردم رنج و درد می کشند و ما می گوییم انشاالله حل 

می کنیم که حل هم نمی کنیم.
به خاطر عملکردم، در دولت خاتمی وزیر بهداشت شدم

پزشــکیان در ادامه این مناظره اظهار داشت: وقتی رئیس دانشگاه 
بودم، کارهایی انجام دادم که باعث شــد معاون ســلامت شوم. با 
وجود اینکــه جزو هیچ حزبی نبودم همان دولت خاتمی به خاطر 
آن عملکردها من را وزیر بهداشت کرد در صورتی که از نظر حزبی 
خیلی آدم های دیگر بودند که می توانستند وزیر شوند. شاخص آن 
زمان هم با شــرایط کنونی قابل قیاس نیست زیرا روند خدمت به 

مردم و نگاه به فقرا بود.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری با اشــاره به 
اهمیت آموزش و پرورش بیان کرد: ما در مناطق محروم مدرســه 

نداریم. در سیستان و بلوچســتان، خوزستان و شهرهای مختلف 
حتی فضا و امکانات معمولی را نداریم و مردم گرفتارند در صورتی که 
در تهران مدارســی داریم که برای کلاس اول ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون 
شهریه می گیرند. اگر کشور اسلامی هستیم باید مدارسی که دولت 
مســئولیت آن را دارد همان خدماتی را بدهــد که مانند آن را به 

بچه های خود می دهد.
وی تصریح کرد: وقتی در مدارس به معلمان هم نمی رسیم طبیعتا 
معلمی که چندشغله اســت فرصتی برای اینکه به بچه های مردم 
برسد، ندارد. باید کسی که به عنوان وزیر آموزش و پرورش انتخاب 
می شود، قوی ترین و دلسوزترین باشد و نهایتا وقتی بسته آموزشی 
را در مدارس اجرا می کنیم این نگاهی که داریم باید تغییر پیدا کند.
انگ سیاســی باعث خروج مغزها و اندیشه ها و ناامیدی 

می شود
پزشــکیان در ادامــه پزشــکیان در رابطه با دانشــگاه هم گفت: 
دانشگاه های ما در بهترین حالت نسل دو هستند. اگر بخواهیم تغییر 
پیدا شود باید هیات علمی و نخبگان احترام پیدا کنند. برخوردهای 
جناحی، دسته ای و سیاسی کنار برود. آنهایی که عالم و نخبه اند در 
هر ســلیقه و نگاهی، مال این مملکت هستند. آنها از این مملکت 
خارج می شوند و وقتی خارج شدند، افتخار می کنیم فلان دانشمند 
ما ایرانی است حال آنکه اگر ایران بود ممکن بود که اخراجش کنیم 

و استخدام نکنیم.
وی گفت: در نتیجه نوع نگاه ما به انســان ها و کسانی که می توانند 
برای مملکت افتخارآفرینی کنند باید نگاه ارزشــی باشد و احترام 
بگذاریم و نگه شان داریم. مکانیزم ما به هیات علمی باید طوری باشد 
که بتواند زندگی کند. نخبگان ما از کشور می روند چون با پولی که 
می دهیم نمی توانند زندگی کنند در حالی که در خارج از ایران آنها 

را می قاپند.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت: 
وقتی نیرو را آموزش دادیم و وارد جامعه شــد، نباید بیکار باشــد. 
بیشترین بیکارهای ما فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند. این به 
خاطر عدم سیاستگذاری دقیق براساس نیاز جامعه است. از طرف 
دیگر هم به هیات علمی احترام نمی گذاریم و انگ سیاسی می زنیم 
و مجموعه این عوامل باعث نارضایتی و خروج مغزها و اندیشه ها و 

ناامیدی نسبت به کشور می شود.
پزشکیان در پایان این مناظره و در جمع بندی سخنان خود تصریح 
کرد: زمانی که من در دولت آقای خاتمی بودم، فرار مغزی نبود بلکه 
مغزها به داخل کشور می آمدند. وضع مردم را هم خودشان می دانند. 
اگر بد بود، رای ندهند و رای به همین روندی که هست بدهند. برای 
پیاده کردن همه این حرف ها باید اصلاحات انجام بگیرد که چهار 
اصل دارد؛ عدالت، کیفیت، اثربخشی و کارایی. هرکدام از ساختارهای 
اداری، اجتماعی و سیاسی را اگر بخواهیم درست کنیم باید این چهار 

اصل را در آن ببینیم.
قالیباف: بودجه دولت به زندگی مردم دستبرد می زند

 در این مناظره محمدباقر قالیباف نیز درباره برنامه دولت آینده وی 
برای فقرزدایی گفــت: از ابتدا در یارانه ها، هدفمند عمل نکردیم و 
شیوه درستی برای اجرای آن به کار نگرفتیم و دولت چهاردهم به 
این موضوع توجه خواهد شــد. حق مردم ما زندگی خوب است نه 
معمولی اما واقعیت این است که بخش قابل توجهی از خانوارهای 

کشور زندگی سختی را سپری می کنند.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، تورم را یکی از 
مشــکلات کشور دانست و عنوان کرد: بودجه ای که از طرف دولت 
می آیــد ایجاد تورم می کند و زندگی مــردم را جابه جا می کند. در 
واقع به زندگی مردم دستبرد زده و بخشی از هویت خرید مردم را 
برمی دارد. کارگران، کارمندان، بازنشسته ها، راننده های حمل و نقل و 
هر فردی که حقوق و دستمزد ثابت دارد با این روش آسیب می بیند. 
بر همین اساس باید به میزان رشد تورم، حقوق افرادی که حقوق 

ثابت دارند به روش هایی افزایش داده شود.
تحریم کاغذپاره نیست

قالیباف گفت: بنده هم موافقم که تحریم یک کاغذ پاره نیســت و 
به کشور، اقتصاد و رشد تولید ضربه می زند. بنده با مذاکره همیشه 
موافقم بودم اما در همان زمان عنوان کردم مذاکره یک روش مبارزه 

است.
وی با بیان اینکه نیازمند رفع تحریم ها هستیم، عنوان کرد: برای رفع 
تحریم هر جا لازم اســت برویم و با هر فردی که لازم است مذاکره 
کنیم و حتما دستگاه دیپلماسی را به سایر دستگاه های کشور ارجح 

می دانم.
دوقطبی جعلی به کشور خسارت وارد می کند

قالیباف در ادامه گفت: یکی از معضلات ما در آموزش و پرورش، نبود 
ثبات در این حوزه است. مدیر قوی، مسئولیت پذیر و باتجربه اساس 
کار است. وقتی دوقطبی جعلی در کشور ایجاد می شود خسارت وارد 
می کند. وقتی بهانه تراشی می کنیم و کار زمین می ماند، خسارت 
می بینیم. وقتی مردم در اداره موضوعات حذف می شود، نخبگان که 
مهمترین تصمیم سازان هستند به کار نمی بندیم و از نظرات آنها به 

عنوان وزیر و معاون بهره مند نمی شویم، مشکلات افزایش می یابد.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر نگاه به 
آینده گفت: وقتی حرف از تمدن سازی می زنیم، باید به نحوی عمل 
کنیم که به آن افتخار کنیم. بر همین اساس در حوزه معیشت حتما 
اجازه کوچک شدن ســفره مردم را نخواهیم داد و تامین کالاهای 

اساسی و جهیزیه را در دستور کار قرار خواهیم داد.
وی اضافه کرد: همچنین فاصله بین تورم و افزایش حقوق را کاهش 
خواهیــم داد تا اگر مثلا ۲۰درصد حقوق ها افزایش می یابد و تورم 
۳۰درصد و رشــد اقتصادی ۳درصد است، حقوق ها به میزان تورم 
برای کارمندان، کارگران، بازنشستگان و سایر حقوق  بگیرها افزایش 

داده شود. می توان این اقدام را با رفاه کارت در حوزه معیشت و تامین 
کالاهای اساسی تضمین کرد.

قالیباف در پایان، اتباع غیرمجاز را سبب وجود آسیب های جدی در 
حوزه مواد مخدر، اشتغال، طلاق و سایر موارد برشمرد و گفت: ریشه 
همه این آسیب ها در شرق کشور است و باید بین مرزهای شرقی 
افغانســتان و پاکستان با کشور، دیوار کاملی ایجاد کنیم که سبب 

امنیت این مناطق خواهد شد.
پورمحمدی: با مردم صادق باشــیم و واقعیت ها را جدی 

بگیریم
 مصطفی پورمحمدی نیز در دومین مناظره نامزدهای چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری گفت: عده ای کم شدن دهک های طبقه 
متوسط و گسترش طبقات فقیر را به دلیل توزیع هدفمندی یارانه ها 

با همراه و همزمان شدن تحریم ها می دانند.
وی خاطرنشان کرد: نخست تحریم ها را انکار کردیم و زمانی که باید 
کنترل می کردیم، نکردیم. احمدی نژاد در آخر دولت تاثیر تحریم ها 
را پذیرفت ولی محدودیت هایی ایجاد شد مثل FATF و الان تبادل 

اقتصادی ما قفل شده است.

پورمحمدی اظهار داشت: آمارها مشکلات پیوسته را بیان می کند 
و در واقعیت نمودارها منفی است. در همه دوره ها خط فقر توسعه 
پیدا می کند و فاصله بین فقیر و غنی زیاد می شود ولی به علت ها 
نمی پردازیم و با سکوت و پاک کردن صورت مساله از مشکلات فرار 

می کنیم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: 
همه بزرگواران که اینجا هستند و می خواهند عالی ترین مدیریت 
کشــور را به دست بگیرند به بخشی مهمی از مسائل نمی خواهند 
بپردازند یا نمی خواهند پاسخ بدهند و با سکوت می خواهند عبور 
کنند. با مردم باید صادق باشــیم و واقعیت ها را جدی بگیرم. آقای 
جلیلی از ابتدا نسبت به تحریم مواضع شان مشخص است. مثلا در 
شورای عالی امنیت ملی درباره بحث FATF مفصل صحبت کردم. 
اصلا برجام هم نباشد این قصه کشور را گرفتار می کند. آقای جلیلی 
در پایان جلسه به من گفت آقای پورمحمدی اگر شما مسئول باشید 
ما قبول داریم. گفتم اصل مســاله را بپذیریم، چگونگی آن را حل 

می کنیم.
پورمحمــدی اظهار داشــت: آقای پزشــکیان و دیگــران که در 
ستادهایشــان همه دنبال پست و مقام هستند، وقتی بحث برجام 
شد همچنان شیپور پیروزی زدند. فرصت خنثی سازی تحریم در 
آن دولت غفلت شد. آقای قالیباف هم چهار سال رئیس مجلس بود. 
در این چهار سال باید برای برجام تلاش می کردید. شما باید جواب 
مسئولیت خودتان را بدهید. کاری را که خودتان کردید بگویید چکار 
کردید. ترامپ شاید چند روز دیگر برگردد. باید در این میدان رفع 
تحریم ها با قدرت برویم و از فرصت ها استفاده کنیم و شکار لحظه ها 

کنیم که البته تا اینجا ممکن نشده است.
افزایش صادرات نفت، دستاورد ما نبود

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری اظهار داشت: 
قبل از قانون مجلس ۳۰۰هزار بشکه صادر می کردیم و امروز به یک 

میلیون و ۵۶۰هزار بشکه رسیدیم 
که به خاطر قانون مجلس نبوده 
است. به خاطر بحث رقابت چین 
و آمریکا بوده است. نفت را ارزانتر 

فروختیم و تازه پولش را نگه می دارند تا آقای زاکانی )شهردار تهران( 
برود از همانجا قرارداد ببندد.

وی گفت: آیا تورم کنترل شــده و نقدینگی کاهش یافته اســت؟ 
معتقدم باید عمیق تر و جدی تر نگاه کنیم. در مساله بهداشت، سه 
نامزد حاضر پزشک هســتند. ۴۵درصد کادر پزشکی ما در تهران 
اســت. این همه مهاجرت پزشکان و پرستاران انجام می شود. اینها 
مسائلی است که بخش عمده آنها مربوط به احترام به این جامعه و 

تامین نیازهایشان و اقتصاد درمان است.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در پایان گفت: 
واقعیت اساسی کشور ما اقتصاد است. هیچ رئیس جمهوری بدون 
پــول نمی تواند کار کند. رئیس جمهوری که نتواند اعتماد مردم را 
جلب کند و وزیر آموزش و پرورشــی که نتواند برای یک میلیون 
نفــر در این سیســتم اعتماد جلب کند، قطعا عــوارض جدی در 
نظام مدیریتی وزارتخانه اش ایجاد خواهد شد. حقوق و دستمزد و 
مشکلات دیگر در آموزش و پرورش در برنامه هفتم مورد اشاره قرار 
گرفته اما متاسفانه داریم رو به کاهش می رویم و سرمایه عظیم ما در 
این زمینه در حال کاهش است. همچنین روش های سنتی مبارزه با 
فساد کارساز نیست. دچار بی برنامه گی هستیم و هر روز چند پرونده 
درمی آید و مردم می بینند و افسردگی آنان بیشتر می شود. »دولت 

قرار« قرارش بر تغییر رویکردهاست.
قاضی زاده هاشــمی: برد ایران برابر آمریکا به خاطر مربی 

ایرانی بود
 امیرحسین قاضی زاده هاشمی نیز در دومین مناظره تلویزیونی، با 
اشاره به پیروزی تیم ملی والیبال ایران در مقابل آمریکا و هلند، افزود: 
این برد بــه دلیل این بود که مربی خارجی را تغییر دادیم و مربی 

ایرانی آوردیم. نتیجه اعتماد به درون پیروزی های بزرگ است.
وی یادآور شد: در دولت احمدی نژاد ارزش یارانه ۴۵ دلار بود که در 
دهه ۹۰ و دولت های بعد به ســه دلار کاهش یافت. در زمان دولت 

رئیسی اما با تلاش دولت به ۱۱ دلار افزایش یافت.
قاضی زاده هاشــمی ادامه داد: طبق طرح ما برای هر خانوار ایرانی 
۲ خودرو فرض کردیم و براساس دارایی ۲ خودرو برای هر خانواده 
منابع را به صورت ســالانه تقسیم و توزیع کردیم. در سال اول ۴۰ 
میلیون تومان، سال دوم ۶۰ میلیون تومان و سال آخر اجرای برنامه 
۹۰ میلیــون تومان اعتبار انرژی تحت عنوان یک کارت در اختیار 
خانواده قرار می گیرد و اضافه آن هم به پشتیانی از کالابرگ هایی که 

در اختیارشان هست، اختصاص می یابد.
پورمحمدی و پزشکیان، پاسخگوی عملکرد خود باشند

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ادامه گفت: 
خطاب به آقایان پورمحمدی و پزشــکیان عرض کنم که مغالطه 
می شود و بحث های کلی مطرح می کنند. وقتی می گوییم سفرمان 
را یکی کنیم و عدالت اجتماعی برقرار کنیم، شما وزیر بهداشت و 
درمان و وزیر دادگستری بودید. آیا توانسته اید در عرصه ای که بودید، 

کاری انجام دهید یا نه؟
قاضی زاده هاشــمی تاکید کرد: من و دو نفــر از برادران حاضر در 
انتخابات به صورت خــاص و به صراحت اعلام کردیم می خواهیم 
دولت نیمه تمام رئیسی را ادامه بدهیم. اگر شما هم این شجاعت را 
دارید، به مردم بگویید می خواهید دولت سوم آقای روحانی را ادامه 
دهید یا خیر؟ اطرافیان شما تماما از آن مجموعه هستند و آن تیم 

امنیتی حاکم در دولت قبل الان هم به شما کمک می کنند.
وی اظهار داشت: از قدیم گفته اند هر کس را از اطرافیان او بشناسیم. 
چطور می شود بگوییم در ستاد ما باز است و هر کس می خواهد از 
ما حمایت کند، بیاید ولی خط فکری من با آنها ربطی ندارد و آنها 
در دولت آینده من جایی ندارند. این را مردم باور نمی کنند. هر کس 
با خانواده، همراهان، دوستان و هم فکرانش شناخته می شود. وقتی 
داد از عدالت می زنیم باید تمام اطرافیان ما سررشــته درستی در 

عدالت خواهی و دوری از فساد داشته باشند.
زاکانی: هر خانواده بالای 20 گرم یارانه طلایی می گیرد

 »علیرضا زاکانی« دیگر نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری هم گفت: یارانه خانوار در حوزه بنزین، گاز و برق درست 
در کشور توزیع نمی شود. ما بسته ای به نام بسته رفاه داریم که در 
این بســته رفاه، هم یارانه طلایی و توزیع عادلانه انرژی و هم ناظر 

به معیشت، مسکن، اشتغال، سلامت و تفریح مردم بسته ای را ارائه 
می کنیم.

وی تصریح کــرد: ما یک یارانه طلایی تنظیم کردیم که ما با ازای 
مصرف انرژی کل خانوار کشــور در بخش خانــوار جدای تولید و 
خدمات ، فقط در بحث خانوار اگر بنزین، گاز و برق را در نظر بگیرید 
در توزیع عادلانه یارانه ها به هر خانواده ســه نفره، معادل اعتبار ۲۰ 

گرم طلا در سال یارانه می رسد.
زاکانی با اشــاره به اینکه پورمحمدی آدرس غلط می دهد، افزود: 
مشاور پزشکیان در جلسه شان گفت که دولت آقای رئیسی ۳ سال 
فلاکت بار بود. دوره سیاه ۸ ساله دولت آقای روحانی کشور را به باد 
داد و به طبع سه سال آقای رئیسی از آن ۸ سال، بالاتر است و شهید 

رئیسی از آقای رئیسی زنده حتما موثرتر است.
من به پزشکیان کاملا علاقه دارم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: سبد 
کالایی را در سال ۹۲ همین ژنرال های اقتصادی گذاشتند مردم را 
بیچاره کردند و به فلاکت کشاندند. مسکن مهر را مزخرف خواندند 
اما امروز در ســتاد آقای پزشــکیان که کاملا به ایشان علاقه  دارم، 

هستند.
زاکانی بیان کرد: گفتند ما با فســاد مبارزه می کنیم اما وقتی برادر 
رئیس جمهور )روحانی( به واسطه پرونده های فساد، برای رسیدگی، 
تهدید به گرفتن شــد رئیس جمهور اعلام کرد که اگر او را احضار 
کنید من اعلام جنگ می کنم. بعدا مشخص شد که در مقابل قانون، 

رئیس جمهور هم باید خاضع باشد.
وی ادامه داد: در آن زمان برادر معاون اول رئیس جمهور را به اتهام 
قاچاق حرفه ای ارز گرفتند. وقتی دولت را تحویل گرفتند وعده ۱۰۰ 
روزه دادند و بعداً گفتند مگر انســان بی عقل است که در ۱۰۰ روز 
اتفاقی بیفتد و به شــعور مردم توهین کردند. دولت با حذف کارت 
سوخت، ۱۵۰ همت خسارت زد و خسارت های متعددی اتفاق افتاد.

زاکانی ادامه داد: وقتی که موضوع مواجهه با آمریکا پیش آمد معلوم 
شد که سر شــما را هم کلاه می گذارند و تقلبی به شما می دهند. 
حادثه معدن یورت هم که اتفــاق افتاد پدر یکی از آقایان در آنجا 
گفت ما رئیس جمهور نداریم و راست گفت ۸ سال مملکت رئیس 

جمهور نداشت.
وی در ادامه اظهار داشت: آقای پزشکیان برادر عزیزم که من خیلی 
به ایشان علاقه دارم همان دولت آقای روحانی است و اگر ناراحت 

نمی شوند همان مسیر را دنبال می کنند.
جلیلی: رفاه و رفع فقر مطلق با پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی به 

دست نمی آید
ســعید جلیلی هم در این مناظره گفت: نکتــه ای که مردم به آن 
توجه دارند و موضوع بحث است این است که رفاه و رفع فقر مطلق 
چگونه صورت بگیرد. ما فقط این را منحصر به پرداخت یارانه نقدی 
و غیرنقدی کرده ایم اما کافی نیست. برای ایجاد رفاه و رفع فقر مطلق 

باید یک نظام رفاهی در لایه های مختلف شکل گیرد.
وی ادامه داد: وقتی در ایجاد شــرایط اولیه اشتغال مشکل داشته 
باشیم یعنی یک لایه درست شده باشد که فقر، بیسوادی و بیماری 
یک چرخه ای را درست کرده باشد که اگر کسی بیمار شود دچار 
فقر بیشتر شود یا بیسوادی منجر به فقر شود یا برعکس فقر دچار 
بیسوادی شود یا نداشتن شرایط اولیه باعث فقر شود. این چرخه 
مادامی که وجود داشته باشد نمی توانید رفع فقر مطلوب را داشته 
باشید.جلیلی اضافه کرد: این چرخه مادامی که وجود داشته باشد 
نمی توانید رفاه یا رفع فقر مطلوب را داشته باشید بنابراین باید در 
چند لایه از جنبه اشتغال و مبارزه با بیکاری که دارای روش هایی 
مثل برنامه ملی تامین مالی خرد مشاغل تولیدی، مشاغل خدماتی 
آزاد کار و برنامه ملی صنعت کار که بسیار مفصل است و بر اساس 

آن لایه محرومیت زدایی باید صورت بگیرد، انجام می شود.
نامزد چهاردهمیــن انتخابات ریاســت جمهوری تصریح کرد: 
مهم چگونگــی اجرای این برنامه ها و تامین منابع آن اســت. 
اگر می خواهید با فقر و فســاد مبارزه کنید لازمه آن این است 
که سازوکاری داشته باشید تا با فساد مبارزه کنید و منابع که 
امروز به یغما می رود را ســمت نظام رفاهی بیاورید. مبارزه با 

پولشویی و  قاچاق یکی از این روش هاست.

پاسخ های تند پزشکیان و پورمحمدی به اتهامات زاکانی و قاضی زاده هاشمی 

خطکشیهاپررنگترمیشود

*پزشکیان: مردم، دوران خاتمی و شرایط امروز را 
مقایسه کنند

* پزشکیان: نمی خواهم بگویم در دولت رئیسی، چرا 
وزیر کشاورزی را گرفتند و چای دبش چرا درست شد؟ 
مشکل ما اختلافات خودمان و سیاست هایی است که 

با دنیا داریم
* پورمحمدی: در همه دوره ها خط فقر توسعه پیدا 
می کند و فاصله بین فقیر و غنی زیاد می شود ولی به 
علت ها نمی پردازیم و با سکوت و پاک کردن صورت 

مساله از مشکلات فرار می کنیم
* زاکانی: مشاور پزشکیان در جلسه گفت که دولت 
آقای رئیسی ۳ سال فلاکت بار بود. دوره سیاه ۸ ساله 
دولت روحانی کشور را به باد داد و سه سال رئیسی از 

آن ۸ سال، بالاتر است


